АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _____13.11.2017______                                                                      № __1437__

г. Рузаевка

О прогнозе социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на 2018 - 2020 годы
В целях подготовки проекта бюджета городского поселения Рузаевка, расчета и начисления субсидий, предоставляемых бюджету городского поселения Рузаевка, в зависимости от выполнения социально-экономических показателей в 2017 году и на основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация городского поселения Рузаевка

п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2018 - 2020 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru.
 Глава администрации

 городского поселения Рузаевка                                              В.Н.  Родионов

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Рузаевка

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

№_______ от __________2017 года

Прогноз социально-экономического развития городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

на 2018 - 2020 годы
	Наименование показателей
	Единицы измерения
	Ожидаемое

2017 год
	Прогноз на 2018 год
	Прогноз на 2019 год
	Прогноз на 2020 год

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности «Обрабатывающие производства»,

«Производство и распределение электроэнергии, газа и воды»
	тыс.

руб.
	11194049
	12622654
	14286531
	16274728

	Объем оборота розничной торговли
	тыс. руб.
	4549922
	4914665
	5230342
	5583821

	Объем реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	дал.
	20167
	35093
	34891
	34961

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	кв.м.
	16100
	17200
	17500
	17800

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	4520043
	4586055
	4795958
	5083716

	Прибыль (убыток) до налогообложения-всего
	тыс. руб.
	383534
	786672
	1062262
	964357

	Прибыль прибыльных организаций всего
	тыс. руб.
	796205
	1098572
	1362417
	1533972

Прогноз социально-экономического развития

городского поселения Рузаевка

на 2018 – 2020 годы

	Показатели
	Ед.изм.
	Факт 2016

год
	Факт

9 мес.

2017 года
	Оценка

2017 года
	Прогноз

2018 год
	Прогноз 2018 к

оценке 2017 года,

%
	Прогноз

2019 год
	Прогноз 2019 к

2018 году,

%
	Прогноз

2020 год
	Прогноз 2020 к

 2019 году,

%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности «Обрабатывающее производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды»
	Тыс.руб.
	12287063
	9389653
	11194049
	12622654
	112,8
	14286531
	113,2
	16274728
	113,9

	Фонд оплаты труда
	Тыс.руб.
	4151814,2
	3068454,5
	4520043
	4586055
	101,5
	4795958
	104,6
	5083716
	106,0

	Объем оборота розничной торговли
	Тыс.руб.
	4894537
	3653881
	4549922
	4914665
	108,0
	5230342
	106,4
	5583821
	106,8

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	Дал.
	21999
	15562
	20167
	35093
	174,0
	34891
	99,4
	34961
	100,2

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	Кв.м.
	16815
	6949
	16100
	17200
	106,8
	17500
	101,7

	17800
	100,6

Предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения

 Рузаевка

	Показатели
	Ед.изм.
	Факт

9 мес.

       2017 года
	Прогноз 2017 год
	Факт 9 мес.2017 года к прогнозу 2017 года, %

	1
	2
	3
	4
	5

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности «Обрабатывающее производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды»
	Тыс.руб.
	9389653
	14826979
	63,3

	Фонд оплаты труда
	Тыс.руб.
	3068454,5
	5053992
	60,7

	Объем оборота розничной торговли
	Тыс.руб.
	3653881
	5392292
	67,8

	Реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия
	Дал.
	15562
	26908
	57,8

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства
	Кв.м.
	6949
	15500
	44,8

Пояснительная записка

          Предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения Рузаевка показывают, что результат 9 мес. 2017 года по показателю «объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности «Обрабатывающее производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» составил 63,3 %, что на 16,2 % ниже выполнения показателя соответствующего периода прошлого года (79,5 %); показатель «фонд оплаты труда» выполнен на 60,7 % по итогам 9 мес. 2017 года; показатель «объем оборота розничной торговли» показал результат в 67,8 %, что на 8 %  ниже выполнения прошлого года (75,8 %); показатель «реализация водки и ЛВИ производства Республики Мордовия» увеличился на 7 % по сравнению с показателем прошлого года (50,8 %); показатель «общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства» за 9 мес. 2017 года выполнен на 44,8 %, в сопоставлении  с результатом соответствующего периода прошлого года выше на 26,1 % .